
令和 6 年 9 月吉日 

受験生各位 

愛光高等学校進路部進学 

 

総合型選抜（旧 AO入試）・学校推薦型選抜の申し込みについて 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。大学受験に向けて、日々学

習に励まれていることと存じます。 

さて近年、国公立・私立大学問わず、総合型選抜（旧 AO 入試）・学校推薦型選抜が増

えてまいりましたので、その申し込みについてご連絡とお願いをいたします。 

大学によって、推薦入試のタイプや出願要件、必要とされる書類が異なります。それ

らの確認や書類の準備に時間を要しますので、本校では、推薦入試については出願開始

の２週間前までに申し込みをすることを原則としております。ただし、共通テスト直後

に出願が始まるものについては 12 月 13 日（金）までにご連絡いただけたらと思います

（年末・年始は事務作業が止まるため、早めにご連絡ください）。また、共通テストの結

果、出願しない可能性がある場合でも、その旨をお申し出ください。 

なお、連絡につきましては、旧担任の先生もしくは進学部長まで、直接お申し込みく 

ださい。その後、愛光学園ホームページの「調査書発行申込フォーム」から調査書申請

を行ってください。その際、備考欄に推薦の旨をご入力ください。何か不明な点や質問

等がありましたら，愛光学園内 進学部長までお問い合わせください。 

 

（注意）＊事務作業停止期間は 12月 25日（水）から 1月 5日（日）までです。 

    ＊一般入試の調査書申込については、10月初旬に案内をホームページに 

PDFファイルで掲載しますので、ご確認の上、お申し込みください。 

    

  

〒791-8501 愛媛県松山市衣山５丁目 1610-1 

愛光学園 進路部進学部長 佐藤（晃） 

TEL 089-922-8980 

FAX 089-926-4033 


